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Drönarinsamlingen till förmån för Ukrainas 
21.mekaniserade brigad - ”Svenskbrigaden” 

 

 
Aleks talar med ÖB vid invigningen av 
utställningen Crossroads på Armémuseum. 

 

Drönarinsamlingen 
Tillsammans med Aleks Jatsoun, som representerar de ”Blå-Gula 
Styrkorna”, är vi några numera pensionerade kamrater med militär 
bakgrund, som startat en insamling vars behållning i sin helhet går 
direkt till inköp av små drönare till den ukrainska 21.mekaniserade 
brigaden. Hittills har resultatet varit långt över förväntan. Under 
insamlingens fyra första veckor (feb-mar 2024) insamlades över  
75 000 kronor från cirka 30 bidragsgivare. Dessa pengar räckte till 15 
minidrönare, som nu har levererats till brigaden. 
 
 
 

 
”Vår” Race Drone FPV är konstruerad för 
hastighetstävlingar. I taktiska sammanhang 
flyger de snabbt över trädtopparna och är 
mycket svåra att skjuta ner. 
 

Vilken typ av drönare? 
Drönare finns av olika storlek och komplexitet. Allt från stora 
flygplansliknande och mycket avancerade drönare med ett vingspann 
på upp till 15 meter, som kostar tiotals miljoner kronor, ner till rena 
leksaker för några hundra kronor. Det vi pratar om här är en Race 
Drone-FPV, som kostar cirka 5 000 kronor. Drönaren är mycket snabb 
och svår att skjuta ner. Den kan bära en nyttolast i form av en 
sprängladdning på 0,5–1 kg, tillräckligt för att sätta ett pansarfordon 
ur stridbart skick genom att sikta på luftintaget till motorutrymmet. 
Dessa drönare kan verka på ett avstånd mellan 5–10 km. 

 
Drönarna levereras nära stridsfältet och 
överlämnas här till 21.mekaniserade 
brigaden. 

Vem är mottagare av drönarna? 
Drönarna går uteslutande direkt till Ukrainas  
21.mekaniserade brigad, den så kallade ”svenskbrigaden” eller den 
”blågula brigaden”. Brigaden är utrustad med bland annat svenska 
CV90 (Stridsfordon 90) och Stridsvagn 122 (Leopard 2). Två 
kompanier ur brigadens första bataljon har under 2023 utbildats på 
hemlig ort i Sverige. För närvarande är förbandet insatt i ett område 
sydost om Charkiv.  



April 2024 
 

             Sida  2 

 
Radovan visar här en Race Drone-FPV. 

Så här ser leveranskedjan ut 
Moduler och komponenter inhandlas och sätts samman till en 
fungerande drönare. Monteringen sker, i Charkiv, av den sjuttonårige 
gymnasieeleven Radovan vars far är verksam inom flygteknik vid en 
teknisk högskola där. Sedan levereras drönarna direkt till brigaden på 
överlämningsplatser, som varierar från leverans till leverans, någon 
mil från fronten. 

Hur kan Du bidra? 
Du kan bidra på två sätt, båda är sannolikt lika värdefulla. För det första så kan du swisha ditt bidrag, större 
eller mindre, till Swish-numret nedan eller scanna QR-koden. Dessutom kan du sprida detta budskap vidare 
i dina nätverk och kamratkretsar. Du har säkerligen många kamrater och vänner i bekantskapskretsen som 
skulle tilltalas av detta koncept 

 

Får jag som givare någon återkoppling? 
Absolut. Återkoppling ser vi som avgörande för ditt och andras engagemang för denna goda sak. Du kan till 
exempel besöka Facebook-gruppen ”Blå-Gula Styrkorna”.  
 

Alternativ 1: Swisha  i telefonen. Om Du vill, skriver Du in din mailadress. 

SWISHA  TILL: Aleks Jatsoun 072-9294491 och skriv in Drönare och din e-mailadress 

 
Alternativ 2: Swisha med QR-koden nedan. Om Du vill, skriver Du in din mailadress. 

 
 
Initiativtagare: 
Lars-Göran Hansson, hansson.larsgoran@gmail.com 
Lars Navander, lars.navander@gmail.com 
Lars Sefastsson, lars.sefastsson@gmail.com   
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